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Møtereferat uke 23, 3.6.2026 

Dagens møte var i kirkestua (i kjelleren) fordi det ikke var noen lokaler ledige på 
hotellet. 17 medlemmer møtte i tillegg til 3 andre.  

Velkommen 
President Rolf ønsket medlemmene og soknepresten velkommen til Langesund 
Rotaryklubb. Men syntes ikke han kunne ønske soknepresten velkommen til sin egen 
kirke.  

Gebursdag 
Ingen denne uken. 

Hva skjedde 3. juni  
Rolf trakk fram Novgorod-traktaten signert 3. juni 1326 i Novgorod (se på slutten av 
referatet).  

Dagens dikt 
Rolf hadde funnet fram til den danske forfatteren Magdalene Thoresen som ble født 3. 
juni 1819 og leste hennes dikt «Juni». 

 

Kveldens kåseri 

Det var sokneprest i Langesund, Rune Rasmussen, som fortalte om seg selv og noe av 
det han hadde gjort og vært med på. Han er fra Brevik og sønn av fotografene 
Rasmussen i Brevik. Som 15-åring fortalte han foreldrene at han ikke kom til å overta 
butikken, han hadde andre planer. Han var blitt kristen og visste allerede at han skulle 
arbeide med menneskelige relasjoner. Han har utdannelse fra Menighetsfakultetet, en 
Master fra Fuller universitetet i USA, senere også en doktorgrad, også i USA.  

Han har mange år i Det Norske Misjonsselskap (NMS), der han har arbeidet med 
barne- og ungdomsarbeid, har vært markedssjef og var initiativtaker til NMS Gjenbruk 
som har arbeidet parallelt med Fretex (kanskje takket være den imøtekommende 
reaksjonen fra Fretex-lederen på den tiden, brevikgutten Thor Fjellvang).  

I Kristiansand har han jobbet for inkluderende kirkeliv.  

Rune har utviklet et konfirmasjonsopplegg for de som har mindre mental kapasitet. 
Dette benytter seg av sanseerfaring med  « Se  Smak  Kjenn » . Metoden har han kurset 
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for menigheter over hele landet. Etter at han kom til Langesund har han blitt kjent med 
et nytt tema som det er jobbet med her; ungdom med angst.  

Rune har skrevet bok om alle ledd i gudstjenesten. Han har startet en sanggruppe i 
Langesund, som består av ham selv og fire ungdommer med funksjonsnedsettelse. 
Denne gruppen gir ham selv stort utbytte, og for noen dager siden bidro de i en 
Porsgrunnskirke der det var +/- 130 tilhørere.  

Til slutt fortalte han fra sine reiser, mye i Midt-Østen og Østen (Thailand og Kina). 
Spesielt erfaringene i en landsby i Kina har gjort inntrykk på ham. Den har han besøkt 
tre ganger og fikk erfare den tette oppfølgingen (kontrollen) fra myndighetene. Ikke 
minst var det interessant og gledelig å se utviklingen i denne landsbyen, både den 
kristne menighetens vekst og manifestering av Ordet.    

Et interessant møte, og fint å bli kjent med mennesket og presten Rune.  

 

Ref: Perry 

 

 

Sokneprest Rune Rasmussen 
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President Rolfs møteplan: 

 

Rotarymøte 03. juni 2026  

 

Rotaryvener, hjarteleg velkomne til kveldens møte! Eg hadde sjølvsagt planlagt at 
eg skulle ønskje soknepresen Rune Rasmussen hjarteleg velkomen til Langesund 
Rotaryklubb, men kan eg ønskje soknepresten velkomen til kyrkja? 

 

☞ June / Rotary Fellowships / Vennskap og fellesskap 

 

Fødselsdagar 

 

Ingen fødselsdagar i klubben denne veka, men Ingrid Espelid Hovig hadde fylt 
102 år i dag, om ho hadde levd, men ho døydde 3. august 2018. 

 

Kva skjedde 3. juni? 

 

I dag er det 700-årsjubileum for Novgorod-traktaten – ein traktat mellom 
Noreg og Republikken Novgorod,  signert 3. juni 1326 i Novgorod.  

1319–1374 Kong Magnus 7. Eriksson av Noreg 

Avtalen markerte avslutninga på tiår med norsk-novgorodske tvistar om grensa i 
Finnmark. Vilkåra var ei våpenkvile i 10 år.  

Traktaten fastsette ikkje grensa i eigentleg forstand, men fastsette kva for samar 
som skulle betale skatt til Noreg eller til Novgorod. Samane betalte skatten med 
skinn.  
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Det blei danna ei buffersone mellom landa. Buffersona strekte seg frå Lyngstuva 
til Kvitsjøen og innover i landet til »Kjølen«. I denne buffersona kunne både 
Noreg og Novgorod krevje inn skatt frå samane. Handelsmenn frå Sverige, kalt 
birkarlar eller lappfarare, kom også opp-over og skattla samane.  

 

Traktaten blei verande i kraft heilt fram til 1751/1826 (sjå kartet) og blei aldri sagt 
opp av nokon av partane.  

 

 

 

Dikt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magdalene Thoresen (3. juni 1819–28. mars 1903) var en dansk forfatter som 
bodde store deler av livet i Norge. Hun startet som forfatter av skuespill, skrev 
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også lyrikk, noveller og reiselitteratur. Forfatterskapet er viktig i nordisk 
litteraturhistorie. Thoresen brøt med normer i samtiden og både Henrik Ibsen 
og Bjørnstjerne Bjørnson brukte hennes sterke personlighet som modell for 
karakterer i sine stykker. 

Thoresen startet sin karriere med å skrive skuespill til det nystartede Det Norske 
Teater i Bergen i 1850-årene. Diktsamlingen Digte av en dame (1860) regnes som 
det første første moderne norske verket. Novellen Min Bedstemoders Fortælling 
(1867) skapte mye debatt for skildringer av utroskap. Hun gjorde i 1870-årene 
stor suksess på Det Kongelige teater i København med skuespillene Et rigt Parti 
og Inden døre. Reiseboken Billeder fra Vestkysten av Norge introduserte en ny 
reportasjestil i Norge, som ble svært populær.  

 

 

I 1893 kom det ut ei bok 
med tittelen Norske Digte, 
utgitt av målaren Thorolf 
Holmboe (1866–1935) frå 
Vefsn, som forresten ar-
beidde som frilansdesignar 
for Porsgrunds Porselæns-
fabrik i perioden frå 1906 
til 1925.  

I denne boka står det eit 
dikt av Magdelene 
Thoresen. Det heiter 
»Juni«, og kva passar vel 
betre? 
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Tigris 

 

 

Sokneprest Rune Rasmussen kåserer 

 

Om neste møte 

 

2026-06-10 18:30 - 19:30 

Kommunedirektør Magnus Meling Hallaråker kåserer. 

Hotellet 

 

 


